
Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données de référence

PFIA/hab moyen 628,99 PFIA/hab moyen DOM 450,04
Rev/hab moyen France 14 707,05 EFA moyen France 1,127849

Rev/hab moyen Métropole 14 842,79 Rang du dernier éligible Métropole 747
Rev/hab moyen DOM 10 045,75 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 41 075
Population DGF 41 187
Population DGF pondérée 57 891
PFIA 41 721 300
PFIA par habitant de l'EI 720,69
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 955,57
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 1 035,52
Revenu/hab moyen de l'EI 13 883,44
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,158697
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,190813
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,021485
Rang de l'EI 918
CIF 0,498026



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2018

Rang
DSU
2018

Rang
DSR
2018

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES 4 273 885,24 763,41 15 764,28  20 980 -53 563 0
54115 CHAMPIGNEULLES 6 874 1 363,05 1 313,67 13 124,46 287 29 005 -132 675 0
54150 CUSTINES 3 038 1 370,85 1 363,20 14 006,49  32 182 -58 972 0
54188 FAULX 1 351 671,09 579,24 14 619,59  15 206 -12 839 0
54215 FROUARD 6 656 1 179,77 1 097,70 12 860,47 327 24 843 -111 194 0
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE 2 541 895,16 817,74 20 929,15  27 839 -32 209 0
54318 LIVERDUN 6 127 838,42 725,66 13 734,86 496 11 340 -72 742 0
54338 MALLELOY 990 674,13 584,11 13 728,89  19 085 -9 451 0
54351 MARBACHE 1 734 829,00 754,25 13 525,91  23 660 -20 355 0
54369 MILLERY 636 1 191,11 1 166,80 15 449,80  32 595 -10 728 0
54376 MONTENOY 428 600,82 535,11 14 154,04  21 118 -3 641 0
54430 POMPEY 4 988 989,29 898,04 10 980,08  19 049 -69 875 0
54490 SAIZERAIS 1 551 714,50 628,04 13 710,20  16 676 -15 692 0

TOTAL 41 187



Fiche d'information FPIC 2019 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2019 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400601 CC DU BASSIN DE POMPEY

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal -925 475
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal -925 475

Cet Ensemble intercommunal est contibuteur net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI -460 909 -599 182 -322 636  0 0 0  -460 909  
Part communes

membres -464 566 -326 293 -602 839  0 0 0  -464 566  

TOTAL -925 475 -925 475 -925 475  0 0 0  -925 475  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54090 BOUXIERES-AUX-DAMES -41 202  0  -41 202  
54115 CHAMPIGNEULLES -102 058  0  -102 058  
54150 CUSTINES -45 363  0  -45 363  
54188 FAULX -9 876  0  -9 876  
54215 FROUARD -85 534  0  -85 534  
54305 LAY-SAINT-CHRISTOPHE -24 776  0  -24 776  
54318 LIVERDUN -55 955  0  -55 955  
54338 MALLELOY -7 270  0  -7 270  
54351 MARBACHE -15 658  0  -15 658  
54369 MILLERY -8 252  0  -8 252  
54376 MONTENOY -2 801  0  -2 801  
54430 POMPEY -53 750  0  -53 750  
54490 SAIZERAIS -12 071  0  -12 071  

TOTAL -464 566  0  -464 566  


